年   組            様  保護者様

わくわくイベント 2 回目 11 月１７日（火）

工作 「ヒンメリ」（講師 上浦先生）

６年生 4 名の参加。1名欠席。

                  ストローに蝋びきの糸を通し、多面体

を構成し、それらをつなぎ合わせて

つるすモービルを作りました。

三角形を平面に並べて、最後に

立体にするのが算数の図形の勉強みたいでした。みんなも頭を悩ませつつ。

時間がなかったので、（右の写真上側の）大きい正八面体だけ作りました。

続きはお家で。クリスマスの飾りや照明入りなど応用編もいいですね。

２０20．12．7

光小わくわくイベント実行委員会

～わくわくイベント活動報告（11 月）～

12 月の日程は下記のとおりです。

尚、プログラムは予告なしで、変更

する場合があります。ご了承ください。

日の落ちる時間が早くなってます。

最終下校時間も 16：10 と早くなります。

終わったら速やかに下校しましょう。

この通信に、親子で必ず目を通してから

参加してください。

わくわくイベント通信は、その月の参加者
のみに配布しますので、前月の報告は光小の
HP をご覧ください。

光小わくわくイベント通信

 ＮＯ．3

の予定

いつものお約束

★ あいさつをする。

★ 講師の先生の指導に従う。

★ 講師の先生方に感謝の気持ちを持つこと。

 ★ 準備、片付けは全員でやる。

★ 始まりの時刻に遅れない。途中退出しない。

★ 欠席する場合は、前もってお家の方にそのこ

とを連絡帳に書いてもらい、講師の先生また

はコーディネーターの大和に見せる。（学校を

欠席する場合は必要ありません）

★ 帰る時は、光風台、新光風台、まとまって、集

団で下校する。（寄り道をせず帰ろう）

★ 学童の人はわくわく教室の部屋に行ってから

参加してください。

★ わくわくイベントの日は、わくわく教室があ

りません。

 今年度からのお約束
☆ 開始前に体調が悪い場合はすぐに申し出る。

☆ マスクを着用する。

☆ イベント前後に手の消毒をする。

（手を石けんで洗う。）

☆ 密にならない。（最低 1ｍ間隔を空ける。）

☆ 持ち物や道具の共有をしない。

日　時 イベント

場　所 備　　考

Ｂ棟2階
図工室

対象：5年生
持ち物：はさみ

12月8日(火)
15:50～16:10

工作